




# VÍVER KOMBUCHA

ES-ECO-001-AN  
AGRICULTURA UE/NO UE



FICHA TÉCNICA																			
<b>DENOMINACIÓN COMERCIAL</b>	Viver Kombucha – Piña & Hierbabuena.																		
<b>CLASIFICACIÓN</b>	Bebida refrescante no alcohólica a base de té fermentado.																		
<b>VIDA ÚTIL</b>	12 meses.																		
<b>LOTEADO</b>	Marcado en etiqueta.																		
<b>INGREDIENTES</b>	Agua, té verde*, té negro*, azúcar de caña**, scoby (simbiosis de bacterias y levaduras)*, piña (5%)*, hierbabuena (1%)*.  *Todo de cultivo ecológico. **El azúcar es añadido en la preparación y es consumido casi en su totalidad durante la fermentación.																		
<b>INFORMACIÓN NUTRICIONAL</b>	<table border="1"><thead><tr><th colspan="2">VALOR NUTRICIONAL MEDIO</th></tr><tr><th colspan="2">POR CADA 100 ML</th></tr></thead><tbody><tr><td>VALOR ENERGÉTICO</td><td>51 KJ / 12 KCAL</td></tr><tr><td>GRASAS</td><td>&lt; 0,5 G</td></tr><tr><td>DE LAS CUALES SATURADAS</td><td>&lt; 0,1 G</td></tr><tr><td>HIDRATOS DE CARBONO</td><td>2,5 G</td></tr><tr><td>DE LOS CUALES AZÚCARES</td><td>2,43 G</td></tr><tr><td>PROTEÍNAS</td><td>&lt; 0,3 G</td></tr><tr><td>SAL</td><td>&lt; 0,02 G</td></tr></tbody></table>	VALOR NUTRICIONAL MEDIO		POR CADA 100 ML		VALOR ENERGÉTICO	51 KJ / 12 KCAL	GRASAS	< 0,5 G	DE LAS CUALES SATURADAS	< 0,1 G	HIDRATOS DE CARBONO	2,5 G	DE LOS CUALES AZÚCARES	2,43 G	PROTEÍNAS	< 0,3 G	SAL	< 0,02 G
VALOR NUTRICIONAL MEDIO																			
POR CADA 100 ML																			
VALOR ENERGÉTICO	51 KJ / 12 KCAL																		
GRASAS	< 0,5 G																		
DE LAS CUALES SATURADAS	< 0,1 G																		
HIDRATOS DE CARBONO	2,5 G																		
DE LOS CUALES AZÚCARES	2,43 G																		
PROTEÍNAS	< 0,3 G																		
SAL	< 0,02 G																		
<b>EAN</b>	 8 437020 967181																		
<b>CONSERVACIÓN</b>	Conservar en frío entre 2º C y 8º C.																		
<b>PRESENTACIÓN</b>	Botella de cristal de 33cl.																		
<b>GRADO ALCOHÓLICO</b>	Menor o igual a 0.5%, fruto de la fermentación del producto.																		
<b>PH</b>	Menor a 3.5.																		
<b>METALES PESADOS</b>	No contiene.																		
<b>PLAGUICIDAS</b>	No contiene.																		
<b>MICOTOXINAS</b>	No contiene.																		

## DECLARACIÓN DE ALÉRGENOS

Declaramos que los productos que le suministramos CONTIENEN las siguientes SUSTANCIAS ALERGÉNICAS:

	NO	SI	PUEDE CONTENER (*)	ESPECIFICAR PRODUCTO
Cereales que contienen gluten (A) y productos derivados	X			
Crustáceos y productos a base de crustáceos.	X			
Huevos y productos a base de huevos.	X			
Pescado y productos a base de pescado.	X			
Cacahuets y productos a base de cacahuets.	X			
Soja y productos a base de soja.	X			
Leche y sus derivados, incluida la lactosa.	X			
Frutos de cáscara (B) y productos derivados.	X			
Apio y productos derivados.	X			
Mostaza y productos derivados.	X			
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo.	X			
Anhídrido sulfuroso y sulfitos (C)	X			
Altramuz y productos a base de altramuces.	X			
Moluscos y productos a base de moluscos.	X			

**(\*)**: Alérgenos que pueden estar presentes en el producto de manera no intencionada debido a una contaminación cruzada.

**(A)**: es decir, trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus variedades híbridas

**(B)**: es decir almendras (*Amigdalus communis L.*), avellanas (*Corylus avellana*), nueces de nogal (*Juglans regia*), anacardos (*Anacardium occidentale*), pacanas [*Carya illinoiesis (Wangenh)K. Koch*], castañas de Pará (*Bertholletia excelsa*), pistachos o alfóncigos (*Pistacia vera*), nueces de macadamia o nueces de Australia (*Macadamia ternifolia*)